senes: haec .. etiam in fabulis stultissima persona est improvidorum et credulorum senum; Lae 100.

improvisio (inp.), unvermutet: evenio: cum mihi nihil improviso ... pro tantis meis factis evenisset; R I, 7.

inrumpo: improviso eos (Syracusanos) in castra inrupisse; D I, 50.

offero: »di rem tantam || sed in re tanta || haud temere improviso offerunt«; D I, 45.

opprimo: cum .. tyrannum Nicoclem improviso oppressisset; O II, 81.

improvisus (inp.), unvorhergesehen, unvermutet: A. alqd: quod efficiat multa improvisa et necopinata nobis propter obscuritatem ignorantemque causarum; A I, 29. id .. non dubium, quin omnia, quae mala putentur, sint improvisa graviora; T III, 30. qui (sapiens) semper animo sic exubat, ut ei nihil improvisum accidere possit, nihil inopinatum; T IV, 37. quid est, quod tantam gravitatem constantiamque perturbet? an improvisum aliquid aut repentinum? T IV, 57.

B. de: »de improviso Chrysis ubi me aspexerit«; T IV, 67.

imprudens (inp.), ahnungslos, unabsichtlich, unvermutet, unvorsichtig, unflug: alqs: ita (Philo) imprudens eo, quo minime volt, revolvitur; A II, 18. qua (definitione) tu etiam imprudens utebare non nunquam; F II, 5. velle aliquem impruden-

tem super eam (aspidem) assidere; F II, 59. quorum etiam imprudentes (Aegyptii) quippiam fecerint; T V, 78. qui (Ti. Gracchus) cum tabernaculum vitio cepisset imprudens; D I, 33. si imprudentes (laedunt), negligentiae est, si scientes, temeritatis; O II, 68. in eam (plagam) aliquis incurrat imprudens? O III, 68.

imbecillitas: in altum .. (imbecillitas) provehitur imprudens; T IV, 42.

sapiens: si sapiens adulterinos nummos accepit imprudens pro bonis; O III, 91.

Voluptas: ut (Voluptas) caveret, ne quid faceret imprudens, quod ..; F II, 69.

imprudenter, unwissend, aus Unwissenheit: illud imprudenter, si ahos esse Academicos ¶ qui dum appellanter || tum appellarentur, al. ||, alios Peripateticos arbitrantur; A I, 22.

imprudencia (inp.), Unabsichtlichkeit, Unbesonnenheit: adicio: quo ne imprudentiam quidem oculorum adici fas fuit; L II, 36.

expio, libero: publicus .. sacerdos imprudentiam consilio expiatam metu liberet; L II, 37.

impudens (inp.), unverschämt, schamlos: alqs: utrum .. nos impudentes ... an illi adrogantes? A II, 115. impudentes sumus, qui, cum || quod || tam perspicuum sit, non concedamus; D II, 109.

alqd: Tarquinio .. quid impudentius? T III, 27. Metrodori ... multa impudentiora recitabat; N I, 113. qui (Epicurei) ... cum id pudet, illud tamen dicunt, quod est impudentius; Fa 37.

harioli: (sunt ii) »superstitiosi vates impudentesque harioli«; D I, 132.

intemperantia: quod ... senectus ... facit adulescentium impudentiorem intemperantiam; O I, 123.

luctus: est .. impudens luctus maerore se conficientis, quod imperare non liceat liberis; T III, 26.

negotium: audax negotium, dicerem impudens; F II, 1.

voluptas: (voluptas) sit impudens; F III, 1.

impudenter (inp.), unverschämt, schamlos: dico: terrae motum dixit futurum. parum, credo, impudenter; D II, 31.

postulo: quae tu vide ne impudenter etiam postules, non solum adroganter; A II, 126.

resisto: ut satius fuerit illud ipsum, de quo ambegebatur, concedere quam tam impudenter resistere; N I, 69.

rogo: si irascamur aut intempestive accedentibus aut impudenter rogantibus; O I, 88.

volo: plerique perverse, ne dicam impudenter, habere talem amicum || tal. am. hab., al. || volunt, quales ipsi esse non possunt; Lae 82.

impudentia (inp.), Unverschämtheit, Schamlosigkeit: I. ohne Verb: in orationibus .. multa, sed inepta elatio, summa impudentia || ¶ multas ineptas datio summam impudentiam ||; L I, 7.

II. condemnno: condemnemus, inquam, hos aut stultitiae aut vanitatis aut impudentiae; D I, 36.

III. I. exsuperare: »quis homo te exsuperavit usquam gentium impudentiae?«; T IV, 77.

2. cum: ut ... multa .. facere impure atque taetere cum temeritate et impudentia (videatur); D I, 60.

impulsio (inp.), Einwirkung, Antrieb: I. appello. al.: quos (sensus) iunctos esse censuit

e quadam quasi impulsione oblata extrinsecus, quam ille *φαραλασ*, nos visum appellemus licet; A I, 40. § II.

II. vis: aliam .. quandam vim motus (atomū) habebant a Democrito impulsione, quam plagam ille appellat, a te, Epicure, gravitatis et ponderis; Fa 46.

III. frangi, labefactari: omnis .. coagmentatio corporis vel caloris vel frigoris *vi* || vi cal. vel fr., al. || vel aliqua impulsione vehemēti labefactatur et frangitur; Ti 17.

impulsus (inp.), Antrieb, Anregung: I. dicere: qui (Proculus Iulius) impulsu patrum ... in contione dixisse fertur ...; R II, 20.

efficere: hic est .. ille (somus), qui ... impulsu et motu ipsorum orbium efficitur; R VI, 19.

existere: cuius (irae) impulsu existit etiam inter fratres tale iurgium; T IV, 77.

fieri: num ... Veneris id impulsu fieri malumus quam casu dicere? D II, 121.

moveri: quoniam ... is .. ardor non alieno impulsu, sed sua sponte movetur; N II, 32.

violare: qui ... impulsu .. libidinum ... deorum et hominum iura violaverunt; R VI, 29.

2. sine: quae (scientia) potest esse etiam sine motu atque impulsu deorum; D I, 109.

impune (inp.), straflos, ohne Gefahr, ohne Nachteil: facio: optimum est facere (iniuriam), impune si possis; R III, 23.

tingo: quod in metu et periculo cum creduntur facilius, tum finguntur impunius; D II, 58.

lucror: cum lucrari impune posset auri pondo decem; P 21.

negō: poterat .. impune (negare); F II, 55.

occidō: ut dictator, quem vellet civium, *indemnatum* aut indicta causa impune posset occidere; L I, 42.

sum: esse .. quam vellet iniquus (Pompeius) poterat impune; F II, 57.

impunitas (inp.), Straflosigkeit: I. est: tanta est impunitas garriendi; N I, 108.

II. amitto: vim quaerit, cuius impunitatem amittit hac lege; L III, 42.

do: impunitas .. peccatorum data videtur eis, qui ignominiam et infamiam ferunt sine dolore; T IV, 45.

propono: aut occultatione proposita aut impunitate aut ||ac|| licentia; F II, 73. omni impunitate proposita; F III, 36. si responderint se impunitate proposita facturos, quod expediat; O III, 39. qui impunitate et ignoratione omnium proposita abstinere possit iniuria; O III, 72.

III. spēs: imbecillis || imbecillus || .. est pudoris magister timor, qui si quando paululum aberravit, statim spe impunitatis exultat; fr V, 72.

impunitē, ungestraf: improbe feceris, nisi mēueris, ne assidas; sed impunitē tamen; F II, 59.

impunitus (inp.), ungestraf: nisi .. multorum impunita scelera tulissemus; O II, 28.

impure (inp.), schändlich, laſterhaft: facio: ut ... multa .. facere impure atque taetre cum temeritate et impudentia (videatur); D I, 60.

vivo: quem impure ac flagitiose putet vivere; F III, 38.

impurus (inp.), schändlich, laſterhaft, verworfen: A. alqs: (Carbo) tam periurus aut tam impurus fuisset? N I, 63.

adversarii: cum inpuris atque inmanibus adversariis decertantem; R I, 9.

belua: quas (strages) ... furor edere potuit impure beluae; L III, 22.

dux: deligitur ... dux contra illos principes adflictos iam ... audax, impurus; R I, 68.

homo: si ita sensit, ut loquitur, est homo impurus; R III, 32.

B. sententia: impuri cuiusdam aut ambitiosi ... esse sententiam; Lae 59.

in (vgl. *endo*, B. I, S. 810, a), A. mit *accusativ*: in, in — hinein, nach, auf, gegen, für, zu: I. *nach Verben*: abdo: cur (deus) se contra naturam in terram abdiderat || abdiderit, abdidit ||? D II, 51.

abduco: Xenocrates ... abduxit legatos ad cenam in Academiam; T V, 91.

abicio: quod (Polycrates) anulum ... in mari || mare || abiecerat; F V, 92. quem (Cleombrotum Callimachus) ait ... e muro se in mare abiecit lecto Platonis libro; T I, 84. qui suas omnes cogitationes abiecerunt in rem tam humilem; Lae 32.

accedo: Pittacus omnino accedere quemquam vetat in funus aliorum || alienorum ||; L II, 66. si in opertum Bonae Deae accessisses; P 32.

accipio: ut maiores nostri Tusculanos, Aequos ... in civitatem etiam acceperunt; O I, 35.

in os prius accipiam ipse, quam ...; T IV, 48.

accommodo: ut iidem versus alias in aliam rem posse accommodari viderentur; D II, 111.

adduco: quod ex infinita societate generis humani ... ita contracta res est et adducta in angustum, ut ...; Lae 20. quid .. necesse est, tamquam meretricem in matronarum coetum, sic voluptatem in virtutum concilium adducere? F II, 12. Carneades tuus ... rem in summum discrimen adduxit; F III, 41. cum me in summam expectationem adduxeris; T I, 39. qui (Marius) optimum ... civem ... in invidiam falso crimine adduxerit; O III, 79. adducta res in iudicium est; O III, 67. eas (particulas) primum confusas, postea in ordinem adductas mente divina; A II, 118. quicquid erat, ... id .. (deus) ex inordinatu in ordinem adduxit; Ti 9.

adfero: eos, qui aut non plus mille quingentos aeris aut omnino nihil in suum || suum in || censum praeter caput attulissent, proletarios nominavit; R II, 40. eodem in comitium allatam ... novacula esse discissam; D I, 32. ille (Cn. Octavius) in suam domum consulatum primum attulit; O I, 138. communes utilitates in medium afferre (debemus); O I, 22. mihi .. multa eximia ... videntur Athenae tuae ... in vitam hominum attulisse; L II, 36.

adfacio: eodem modo sapiens erit affectus erga amicum, quo in se ipsum; F I, 68.

adhibeo: qui in auspiciū adhibetur; D II, 72. adhibuit sibi in consilium quindecim principes; O II, 82. cum adhibent in pecuda pastores; R IV, 1.

admisceo: ex ea materia, quae individua est, ... et ex ea, quae ... dividua gignitur, tertium materiae genus ex duobus (deus) in medium admiscuit; Ti 21. ortus ubi atque obitus partem admiscetur in unam; N II, 108.

admitto: qualis quisque sit, quid agat, quid in se admittat; L II, 15. in quam (domum) et hospites multi recipiendi et admittenda hominum cuiusque modi || generis || multitudo; O I, 139.

adveho: ita sacerdos advecta in fanum; T I, 113.

ago: in crucem qui agitur, beatus esse non potest; F V, 84. si (Polycrates) sapiens, ne tum

quidem miser, cum ab Oroele ... in crucem actus est: F V, 92.

animo: ut, quem ad modum (sapientes) sint in se ipsos animati, eodem modo sint erga amicos; F II, 83. ut, quem ad modum in se quisque sit || quisque ||, sic in amicum sit animatus; Lae 57.

arcesso: accersitus in civitatem sum; P 28. a villa in senatum arcessebatur et Curius et ceteri senes; C 56.

arieto: arieti (arietis) germanum cornibus coniter, in me arietare; D I, 44.

ascendo: j. **ascendo**, I. alqs in (6 St.) B. I. C. 243, b.

ascisco: quo foedere .. Sabinos in civitatem adscivit sacris communicatis; R II, 13. adscivit eos (Latinos) in civitatem; R II, 33.

averto: quod L. Papirius P. Pinarius censores multis dicendis vim armentorum a privatis in publicum averterant; R II, 60.

aufero: velletne Clazomenas in patriam || [in patriam] || ... auferri; T I, 104.

cado: j. **aegrütudo**, I. I. cadit (9 St.) B. I. C. 94, b. **animus**, I. I. cadit (2 St.) B. I. C. 181, b. **cado** (50 St.) B. I. C. 364, f.

cedo: nimia .. illa libertas et populis et privatis in nimiam servitutem cadit || cedit, al. ||; R I, 68.

cogo: quid est .. se ipsum colligere nisi dissipatas animi partis rursus in unum locum cogere? T IV, 78. (aër) concretus in nubes cogitur; N II, 101.

committo: ut tam in praecipitem locum non debeat se sapiens committere; A II, 68.

commuto: nec magis commutari ex veris in falsa posse ea, quae futura, quam ea, quae facta sunt; Fa 17.

compello: cur eam (orationem) tantas in angustias et Stoicorum || in || dumeta compellimus? A II, 112. cuius (philosophiae) in sinum cum ... nostra voluntas studiumque nos compulisset; T V, 5.

concedo: si (Academicus) in illos aut in istos concesserit; A fr 20 (3. 27). apes in alvarium concesserant || alvearium concesserant ||; fr I, 14.

concludo: artior .. colligatio est societatis propinquorum; ab illa enim immensa societate humani generis in exiguum angustumque concluditur; O I, 53. ut hoc (ius) civile, quod dicimus, in parvum quandam et angustum locum concludatur; L I, 17.

confero: quom hanc benivolentiam ... vir sapiens in aliquem pari virtute praeditum contulerit; L I, 34. in quem beneficium conferetur; O I, 45. si in eos, quos speramus nobis profuturos, non dubitamus officia conferre; O I, 48. si, ut quisque erit coniunctissimus, ita in eum benignitatis plurimum conferetur; O I, 50. fructus .. ingenii ... tum maximus capitur, cum in proximum quemque confertur; Lae 70. quae (officia) meminisse debet is, in quem conlata sunt; Lae 71. conferamus .. in pauca; O III, 118. in actione omnemque vitam nullam discrepantiam conferre debemus; O I, III. si (mercatura) ... ex ipso portu se in agros possessionesque contulit; O I, 151. si ... animum quoque contulisti in istam rationem et quasi artem; R I, 37. prius quam Theseus eos (Atticos) ... in astu, quod appellatur, omnis se conferre iussit || iussisset ||; L II, 5. haec (beneficia) tum in universam rem publicam, tum in singulos cives conferuntur; O II, 65. species istas hominum conlatas in deos aut consilio quodam sapientium ... aut superstitione; N I, 77. cas (denicales) in eos dies conferre ius || est ||, ut ...; L II, 55. dierum quinque